
 

Regio Bayern 
 

 

 

 

 
 

RE54|55 
Würzburg – Aschaffenburg – Frankfurt 
 
6. September bis 16./17. September 

 
 
 

 
 
Fahrplanänderungen 
Zugausfälle 
Umleitungen 
Haltausfälle 
Ersatzverkehr 



Erläuterungen zum SEV-Symbol 
 

Bei einem Schienenersatzverkehr ist Ihnen dieses Symbol auf Bussen, Haltestellen, 
Aushängen und als Bestandteil der Wegeleitung vom/zum Schienenersatzverkehr be-
hilflich. 
 

 
 

Farben und Kennzeichnungen in den Fahrplantabellen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Informationsmöglichkeiten 
 

Sonderbroschüre auf großen Bahnhöfen an der DB Information sowie  
in DB Reisezentren und Verkaufsstellen 

 

Aushänge auf den Stationen 

 

Internet bahn.de/bauarbeiten 

 

Mobiltelefon bahn.de/bauarbeiten/mobile 

 

Alle Informationen bahn.de 

 

Newsletter bahn.de/newsletter 

 

Kundendialog Nahverkehr Lob, Kritik, Anregungen oder Fragen zu den Fahrgastrechten 
Telefon 089 20 35 50 00 
E-Mail bahn.de/kontakt/kontaktformular-nahverkehr 

 

 

DB Navigator APP 

  

6.48 frühere Abfahrt 

6.48 spätere Abfahrt 

6.48 Busabfahrt (SEV) 

6.48 Fahrt kann später verkehren 

6.48 Fahrt fällt aus 

6.48 zusätzlicher Bus / Expressbus 

X 6.48 Zug hält nur bei Bedarf 

��� Erläuterung siehe unter der Fahrplantabelle 

� Zug bzw. Bus mit Fahrradbeförderung 

� Zugvereinigung / Zugteilung beachten 

 



Liebe Fahrgäste,  
 
aufgrund von Bauarbeiten kommt es vom 6. bis 16./17. September 2025 auf der Strecke 
Aschaffenburg – Frankfurt zu Fahrplanänderungen, Haltausfällen und Umleitungen. 
 
Bitte benutzen Sie als Ersatz die verkehrenden Züge bzw. den eingerichteten Ersatzverkehr.  
 
 
Näheres entnehmen Sie bitte der folgenden Fahrplantabelle und unmittelbar vor Reiseantritt 
der Fahrplanauskunft auf bahn.de 
 
Bei wichtigen Terminen oder knappen Übergängen für die Weiterfahrt empfehlen wir deshalb 
nach Möglichkeit einen früheren Reisebeginn. 
Bitte prüfen Sie Ihre Reiseverbindung vor Reisebeginn unter bahn.de 
 
Wir bitten um Entschuldigung wegen der unvermeidbaren Unannehmlichkeiten.  
 
Ihre DB Regio Bayern 
 
 
Haltestellen, Reisegepäck- und Fahrradbeförderung 
 
 Bitte beachten Sie die evtl. vom Bahnhof abweichenden Bus-Haltestellen Reisegepäck, 

Faltrollstühle und Kinderwagen können im Bus mitgenommen werden. 
 Die Fahrradmitnahme ist nur im Rahmen des verfügbaren Platzes möglich. Deshalb kann eine 

Beförderung leider nicht garantiert werden. 
 

 

Tarif- und Beförderungsbestimmungen 

 
In den SEV-Bussen gelten die Tarif- und Beförderungsbestimmungen der DB Regio AG. Bitte 
achten Sie darauf, auch bei Schienenersatzverkehr nur mit gültigem Fahrschein einzusteigen.  
Tickets erhalten Sie an allen DB-Automaten und -Verkaufsstellen, in Reisebüros mit DB-Lizenz 
und ausgewählten DB ServiceStores sowie im Internet unter bahn.de oder telefonisch beim 
DB Reiseservice über 030 2970 

 
 

Impressum 

 
Herausgeber: Änderungen vorbehalten. 
DB Regio AG Einzelangaben ohne Gewähr. 
Regio Bayern Stand 21.8.2025 
Hinterm Bahnhof 33 FPLO 50599, 53454, 51950, 53622_08 
90459 Nürnberg 



Fahrplanänderungen
Linie RE54|55

Würzburg – Aschaffenburg -  Frankfurt
 Gültig vom 6. bis 16./17.9.25

RE 54 RE 55 RE 55 RE 55 RE 55 RE 55 RE 55 RE 55

4644 4600 4640 4602 4642 4604 4604 4606

Sa+So_H ab 

23.08.2025

Mo-Fr_H Mo-Fr_H TGL Mo-Fr_H Sa+So_H ab 

15.06.2025

Mo-Fr_H ab 

07.07.2025

TGL 

7.9.

Von:

Würzburg Hbf � Bahnhof / Busbahnhof (Steig 14) 4.19 5.15 6.37 6.37 7.37
Würzburg-Zell � Hast. Rothof (Veitshöchheimer Str. (B27)) 4.23 5.19 | | |
Veitshöchheim � Kreuzung Kirchstraße/Bahnhofstraße 4.27 5.22 | | |
Thüngersheim � Am Straßacker/Wasserwacht 4.32 5.27 | | |
Retzbach-Zellingen � Bahnhofsvorplatz 4.36 5.30 6.48 6.48 7.50
Himmelstadt � Hast. Mehrzweckhalle / Brückenstraße 4.39 5.33 | | |
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bah o 4.43 5.37 6.52 6.52 7.54
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bahnhof) 4.43 5.38 6.53 6.53 7.55
Wernfeld � Hast. Turnhalle 4.49 5.44 | | |
Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof o 4.52 5.47 7.01 7.01 8.04
Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof 4.53 5.19 5.48 6.37 7.03 7.03 8.05
Langenprozelten � OVF Hast. Rathaus (Langenprozeltner Str.) 4.57 5.23 5.51 6.40 7.06 7.06 8.08
Lohr Bahnhof � Heinz-Paulisch-Straße (Bf. Nordseite) 5.03 5.29 5.59 6.46 7.14 7.14 8.16
Lohr Bahnhof � Heinz-Paulisch-Straße (Bf. Nordseite) 5.04 5.29 5.59 6.47 7.14 7.14 8.17
Partenstein � Bahnhof 5.09 5.35 6.04 6.52 7.19 7.19 8.22
Wiesthal � Abzw. Bahnhof 5.15 5.40 6.10 6.57 7.25 7.25 8.27
Heigenbrücken � Bahnhof o 5.19 5.44 6.13 7.01 7.28 7.28 8.30
Heigenbrücken � Bahnhof 5.19 5.45 6.14 7.02 7.29 7.29 8.31
Laufach � Abzw. Bahnhof 5.25 5.50 6.19 7.07 | | |
Hösbach � Bahnhof 5.28 5.54 6.22 7.10 | | |
Aschaffenburg Hbf � Bahnhof - Ludwigstraße o 5.33 6.00 6.28 7.15 7.41 7.41 8.41

Aschaffenburg Hbf � Bahnhof - Ludwigstraße 5.36 5.36 6.08 6.37 7.19 7.43 7.43 8.43
Kleinostheim � Hast. Kirche (650m Fußweg) 5.41 5.41 6.13 6.42 7.23 7.47 7.47 8.47
Rückersbacher Schlucht � kann durch SEV nicht bedient werden | | | | | | | |
Dettingen (Main) � Bahnhofstraße 5.45 5.45 6.19 6.46 7.27 7.51 7.51 8.51
Kahl (Main) � Bahnhof o 5.49 5.49 6.22 6.50 7.31 7.55 7.55 8.55
Kahl (Main) � Bahnhof 5.49 5.49 6.23 6.51 7.31 7.55 7.55 8.55
Großkrotzenburg � Hast. Großkrotzenburg Mitte 5.52 5.52 | 6.54 | | | |
Großauheim (Kr Hanau) � Hauptstraße, Hast. Bahnhofstraße 5.55 5.56 | | | | | |
Hanau Südseite � Auheimer Straße o 5.58 5.58 6.29 7.00 7.38 8.00 8.00 9.01
Hanau Südseite � Auheimer Straße 6.03 6.00 6.32 7.02 7.40 8.02 8.04 9.02
Hanau West � Bussteig E und F 6.06 | | | | 8.05 | |
Hanau-Wilhelmsbad � Bahnhof 6.08 | | | | 8.08 | |
Maintal Ost � Bahnhof 6.12 | | | | 8.11 | |
Maintal West � [NEU] Rumpenheimer Weg 6.15 | | | | 8.14 | |
Frankfurt-Mainkur � Hanauer Landstraße 6.18 | | | | 8.17 | |
Frankfurt (Main) Ost � Honsellstraße 6.22 | | | | 8.21 | |
Offenbach (Main) Hbf � Hast. Hauptbahnhof o | 6.10 6.41 7.11 7.48 | 8.11 9.11
Offenbach (Main) Hbf � Hast. Hauptbahnhof | 6.11 6.42 7.12 7.49 | 8.12 9.12
Frankfurt (Main) Süd � Mörfelder Landstraße 6.26 6.17 6.47 7.18 7.55 8.26 8.18 9.18

Frankfurt (Main) Hbf � Hast. in der Mannheimer Str. o 6.32 6.24 6.52 7.24 8.00 8.32 8.26 9.24
Nach:

Busfahrplan (Bus zum Zug) 

Großauheim - Großkrotzenburg
Bus

Großauheim � Hauptstraße, Hast. Bahnhofstraße � 5.35

Großkrotzenburg �Hast. Großkrotzenburg Mitte � 5.46

Busfahrplan (Bus vom Zug)

Großkrotzenburg - Großauheim
Bus

Großkrotzenburg � Hast.Großkrotzenburg Mitte � 5.58

Großauheim � Hauptstraße, Hast.Bahnhofstraße � 6.09

Fahrplanänderungen am:

Zug

Gültigkeit

Seite 1 von 5

Stand: 21.08.2025



Fahrplanänderungen
Linie RE54|55

Würzburg – Aschaffenburg -  Frankfurt
 Gültig vom 6. bis 16./17.9.25

Von:

Würzburg Hbf � Bahnhof / Busbahnhof (Steig 14)
Würzburg-Zell � Hast. Rothof (Veitshöchheimer Str. (B27))
Veitshöchheim � Kreuzung Kirchstraße/Bahnhofstraße
Thüngersheim � Am Straßacker/Wasserwacht
Retzbach-Zellingen � Bahnhofsvorplatz
Himmelstadt � Hast. Mehrzweckhalle / Brückenstraße
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bah o
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bahnhof)
Wernfeld � Hast. Turnhalle
Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof o
Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof
Langenprozelten � OVF Hast. Rathaus (Langenprozeltner Str.)
Lohr Bahnhof � Heinz-Paulisch-Straße (Bf. Nordseite)
Lohr Bahnhof � Heinz-Paulisch-Straße (Bf. Nordseite)
Partenstein � Bahnhof
Wiesthal � Abzw. Bahnhof
Heigenbrücken � Bahnhof o
Heigenbrücken � Bahnhof
Laufach � Abzw. Bahnhof
Hösbach � Bahnhof
Aschaffenburg Hbf � Bahnhof - Ludwigstraße o

Aschaffenburg Hbf � Bahnhof - Ludwigstraße 
Kleinostheim � Hast. Kirche (650m Fußweg)
Rückersbacher Schlucht � kann durch SEV nicht bedient werden
Dettingen (Main) � Bahnhofstraße
Kahl (Main) � Bahnhof o
Kahl (Main) � Bahnhof
Großkrotzenburg � Hast. Großkrotzenburg Mitte
Großauheim (Kr Hanau) � Hauptstraße, Hast. Bahnhofstraße
Hanau Südseite � Auheimer Straße o
Hanau Südseite � Auheimer Straße
Hanau West � Bussteig E und F
Hanau-Wilhelmsbad � Bahnhof
Maintal Ost � Bahnhof
Maintal West � [NEU] Rumpenheimer Weg
Frankfurt-Mainkur � Hanauer Landstraße
Frankfurt (Main) Ost � Honsellstraße
Offenbach (Main) Hbf � Hast. Hauptbahnhof o
Offenbach (Main) Hbf � Hast. Hauptbahnhof
Frankfurt (Main) Süd � Mörfelder Landstraße

Frankfurt (Main) Hbf � Hast. in der Mannheimer Str. o
Nach:

Busfahrplan (Bus zum Zug) 

Großauheim - Großkrotzenburg
Bus

Großauheim � Hauptstraße, Hast. Bahnhofstraße

Großkrotzenburg �Hast. Großkrotzenburg Mitte

Busfahrplan (Bus vom Zug)

Großkrotzenburg - Großauheim
Bus

Großkrotzenburg � Hast.Großkrotzenburg Mitte

Großauheim � Hauptstraße, Hast.Bahnhofstraße

Fahrplanänderungen am:

Zug

Gültigkeit

RE 54 RE 55 RE 54 RE 55 RE 54 RE 55 RE 55 RE 54

4608 4610 4612 4614 4616 4646 4618 4620

TGL TGL TGL TGL TGL Sa+So_H TGL TGL

6.9. 6.9.

Lichtenfels Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg

8.37 9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |

8.50 9.50 10.50 11.50 12.50 13.50 14.49
| | | | | | |

8.54 9.54 10.54 11.54 12.54 13.54 14.54
8.55 9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.54

| | | | | | |
9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 13.37 14.04 15.01
9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 13.39 14.05 15.05
9.08 10.08 11.08 12.08 13.08 | 14.08 15.08
9.14 10.14 11.14 12.14 13.14 13.47 14.14 15.14
9.15 10.15 11.15 12.15 13.15 13.49 14.15 15.15
9.20 10.20 11.20 12.20 13.20 | 14.20 15.20
9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 | 14.25 15.25
9.29 10.29 11.29 12.29 13.29 | 14.29 15.29
9.29 10.29 11.29 12.29 13.29 | 14.29 15.29

| | | | | | | |
| | | | | | | |

9.41 10.41 11.41 12.41 13.41 14.10 14.41 15.41

9.43 10.43 11.43 12.43 13.43 14.12 14.43 15.43
9.47 10.47 11.47 12.47 13.47 | 14.47 15.47

| | | | | | | |
9.51 10.51 11.51 12.51 13.51 | 14.51 15.51
9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.21 14.55 15.55
9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.23 14.55 15.55

| | | | | | | |
| | | | | | | |

10.01 11.00 12.01 13.02 14.01 14.29 15.01 16.01
10.03 11.01 12.03 13.03 14.02 14.31 15.02 16.03
10.06 | 12.06 | 14.05 | | 16.06
10.08 | 12.08 | 14.07 | | 16.08
10.12 | 12.12 | 14.11 | | 16.12
10.15 | 12.15 | 14.14 | | 16.15
10.18 | 12.18 | 14.17 | | 16.18
10.22 | 12.22 | 14.21 14.51 | 16.22

| 11.11 | 13.11 | 14.41 15.11 |
| 11.12 | 13.12 | 14.42 15.12 |

10.26 11.18 12.26 13.18 14.25 14.57 15.18 16.26

10.32 11.24 12.32 13.24 14.31 15.03 15.24 16.32

Seite 2 von 5

Stand: 21.08.2025



Fahrplanänderungen
Linie RE54|55

Würzburg – Aschaffenburg -  Frankfurt
 Gültig vom 6. bis 16./17.9.25

Von:

Würzburg Hbf � Bahnhof / Busbahnhof (Steig 14)
Würzburg-Zell � Hast. Rothof (Veitshöchheimer Str. (B27))
Veitshöchheim � Kreuzung Kirchstraße/Bahnhofstraße
Thüngersheim � Am Straßacker/Wasserwacht
Retzbach-Zellingen � Bahnhofsvorplatz
Himmelstadt � Hast. Mehrzweckhalle / Brückenstraße
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bah o
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bahnhof)
Wernfeld � Hast. Turnhalle
Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof o
Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof
Langenprozelten � OVF Hast. Rathaus (Langenprozeltner Str.)
Lohr Bahnhof � Heinz-Paulisch-Straße (Bf. Nordseite)
Lohr Bahnhof � Heinz-Paulisch-Straße (Bf. Nordseite)
Partenstein � Bahnhof
Wiesthal � Abzw. Bahnhof
Heigenbrücken � Bahnhof o
Heigenbrücken � Bahnhof
Laufach � Abzw. Bahnhof
Hösbach � Bahnhof
Aschaffenburg Hbf � Bahnhof - Ludwigstraße o

Aschaffenburg Hbf � Bahnhof - Ludwigstraße 
Kleinostheim � Hast. Kirche (650m Fußweg)
Rückersbacher Schlucht � kann durch SEV nicht bedient werden
Dettingen (Main) � Bahnhofstraße
Kahl (Main) � Bahnhof o
Kahl (Main) � Bahnhof
Großkrotzenburg � Hast. Großkrotzenburg Mitte
Großauheim (Kr Hanau) � Hauptstraße, Hast. Bahnhofstraße
Hanau Südseite � Auheimer Straße o
Hanau Südseite � Auheimer Straße
Hanau West � Bussteig E und F
Hanau-Wilhelmsbad � Bahnhof
Maintal Ost � Bahnhof
Maintal West � [NEU] Rumpenheimer Weg
Frankfurt-Mainkur � Hanauer Landstraße
Frankfurt (Main) Ost � Honsellstraße
Offenbach (Main) Hbf � Hast. Hauptbahnhof o
Offenbach (Main) Hbf � Hast. Hauptbahnhof
Frankfurt (Main) Süd � Mörfelder Landstraße

Frankfurt (Main) Hbf � Hast. in der Mannheimer Str. o
Nach:

Busfahrplan (Bus zum Zug) 

Großauheim - Großkrotzenburg
Bus

Großauheim � Hauptstraße, Hast. Bahnhofstraße

Großkrotzenburg �Hast. Großkrotzenburg Mitte

Busfahrplan (Bus vom Zug)

Großkrotzenburg - Großauheim
Bus

Großkrotzenburg � Hast.Großkrotzenburg Mitte

Großauheim � Hauptstraße, Hast.Bahnhofstraße

Fahrplanänderungen am:

Zug

Gültigkeit

RE 55 RE 54 RE 54 RE 55 RE 55 RE 54 RE 54 RE 55

4622 4624 4624 4626 4626 4628 4628 4648

TGL Fr+So_4624 Mo-Do, 

Sa_4624

So_H bis 

07.12.2025

Mo-Sa_H bis 

07.12.2025

So ab 

15.06.2025 

Mo-Sa ab 

07.07.2025 

Sa+So_H

7.9. 7.9. 7.9.

Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg

15.37 16.37 16.37 17.37 17.37 18.37 18.37
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |

15.50 16.50 16.50 17.50 17.50 18.50 18.50
| | | | | | |

15.54 16.54 16.54 17.54 17.54 18.54 18.54
15.55 16.55 16.55 17.55 17.55 18.55 18.55

| | | | | | |
16.03 17.03 17.03 18.03 18.03 19.04 19.04 19.36
16.05 17.05 17.05 18.05 18.05 19.05 19.05 19.38
16.08 17.08 17.08 18.08 18.08 19.08 19.08 |
16.14 17.14 17.14 18.15 18.15 19.14 19.14 19.46
16.15 17.15 17.15 18.16 18.16 19.15 19.15 19.52
16.20 17.20 17.20 18.21 18.21 19.20 19.20 |
16.25 17.25 17.25 18.27 18.27 19.25 19.25 |
16.29 17.29 17.29 18.30 18.30 19.29 19.29 |
16.29 17.29 17.29 18.31 18.31 19.29 19.29 |

| | | | | | | |
| | | | | | | |

16.41 17.41 17.41 18.41 18.41 19.41 19.41 20.15

16.43 17.43 17.43 18.43 18.44 19.43 19.43 20.17
16.47 17.47 17.47 18.47 18.48 19.47 19.47 |

| | | | | | | |
16.51 17.51 17.51 18.51 18.52 19.51 19.51 |
16.55 17.55 17.55 18.54 18.55 19.55 19.55 20.25
16.55 17.55 17.55 18.55 18.56 19.55 19.55 20.26

| | | 18.58 | 19.57 | |
| | | 19.01 | 20.00 | |

17.01 18.01 18.01 19.03 19.01 20.02 20.01 20.30
17.02 18.03 18.03 19.04 19.02 20.03 20.03 20.32

| 18.06 18.06 | | 20.06 20.06 |
| 18.08 18.08 | | 20.08 20.08 |
| 18.12 18.12 | | 20.12 20.12 |
| 18.15 18.15 | | 20.15 20.15 |
| 18.18 18.18 | | 20.18 20.18 |
| 18.22 18.22 | | 20.22 20.22 20.52

17.11 | | 19.12 19.11 | | 20.41
17.12 | | 19.13 19.12 | | 20.42
17.18 18.26 18.26 19.18 19.18 20.26 20.26 20.58

17.24 18.40 18.32 19.24 19.24 20.40 20.32 21.04

� 18.41 � 19.40

� 18.52 � 19.51

� 19.04 � 20.03

� 19.15 � 20.14

Seite 3 von 5

Stand: 21.08.2025



Fahrplanänderungen
Linie RE54|55

Würzburg – Aschaffenburg -  Frankfurt
 Gültig vom 6. bis 16./17.9.25

Von:

Würzburg Hbf � Bahnhof / Busbahnhof (Steig 14)
Würzburg-Zell � Hast. Rothof (Veitshöchheimer Str. (B27))
Veitshöchheim � Kreuzung Kirchstraße/Bahnhofstraße
Thüngersheim � Am Straßacker/Wasserwacht
Retzbach-Zellingen � Bahnhofsvorplatz
Himmelstadt � Hast. Mehrzweckhalle / Brückenstraße
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bah o
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bahnhof)
Wernfeld � Hast. Turnhalle
Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof o
Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof
Langenprozelten � OVF Hast. Rathaus (Langenprozeltner Str.)
Lohr Bahnhof � Heinz-Paulisch-Straße (Bf. Nordseite)
Lohr Bahnhof � Heinz-Paulisch-Straße (Bf. Nordseite)
Partenstein � Bahnhof
Wiesthal � Abzw. Bahnhof
Heigenbrücken � Bahnhof o
Heigenbrücken � Bahnhof
Laufach � Abzw. Bahnhof
Hösbach � Bahnhof
Aschaffenburg Hbf � Bahnhof - Ludwigstraße o

Aschaffenburg Hbf � Bahnhof - Ludwigstraße 
Kleinostheim � Hast. Kirche (650m Fußweg)
Rückersbacher Schlucht � kann durch SEV nicht bedient werden
Dettingen (Main) � Bahnhofstraße
Kahl (Main) � Bahnhof o
Kahl (Main) � Bahnhof
Großkrotzenburg � Hast. Großkrotzenburg Mitte
Großauheim (Kr Hanau) � Hauptstraße, Hast. Bahnhofstraße
Hanau Südseite � Auheimer Straße o
Hanau Südseite � Auheimer Straße
Hanau West � Bussteig E und F
Hanau-Wilhelmsbad � Bahnhof
Maintal Ost � Bahnhof
Maintal West � [NEU] Rumpenheimer Weg
Frankfurt-Mainkur � Hanauer Landstraße
Frankfurt (Main) Ost � Honsellstraße
Offenbach (Main) Hbf � Hast. Hauptbahnhof o
Offenbach (Main) Hbf � Hast. Hauptbahnhof
Frankfurt (Main) Süd � Mörfelder Landstraße

Frankfurt (Main) Hbf � Hast. in der Mannheimer Str. o
Nach:

Busfahrplan (Bus zum Zug) 

Großauheim - Großkrotzenburg
Bus

Großauheim � Hauptstraße, Hast. Bahnhofstraße

Großkrotzenburg �Hast. Großkrotzenburg Mitte

Busfahrplan (Bus vom Zug)

Großkrotzenburg - Großauheim
Bus

Großkrotzenburg � Hast.Großkrotzenburg Mitte

Großauheim � Hauptstraße, Hast.Bahnhofstraße

Fahrplanänderungen am:

Zug

Gültigkeit

RE 55 RE 55 RE 54 RE 54 RE 54 RE 54 RE 54

4630 4630 4632 4634 4634 4636 4636

Mo-Fr_H ab 

07.07.2025

Sa+So_H ab 

15.06.2025

TGL TGL TGL TGL TGL

6.9. 6.9. 6.9. 6./7.9.
7.9. 7.9. 7.9. 7./8.9.

Bamberg

19.37 19.37 20.37 21.35 21.35 22.36 22.36
| | | 21.39 21.39 22.40 22.40
| | | 21.42 21.42 22.43 22.43
| | | 21.46 21.46 22.48 22.48

19.49 19.49 20.50 21.49 21.49 22.51 22.51
| | | 21.52 21.52 22.54 22.54

19.54 19.54 20.54 21.55 21.55 22.57 22.57
19.55 19.55 20.55 21.56 21.56 22.58 22.58

| | | 22.02 22.02 23.04 23.04
20.04 20.04 21.04 22.06 22.06 23.08 23.08
20.05 20.05 21.05 22.07 22.07 23.09 23.09
20.08 20.08 21.08 22.10 22.10 23.12 23.12
20.14 20.14 21.14 22.16 22.16 23.19 23.19
20.15 20.15 21.15 22.17 22.17 23.19 23.19
20.20 20.20 21.20 22.22 22.22 23.24 23.24
20.25 20.25 21.25 22.29 22.29 23.30 23.30
20.29 20.29 21.29 22.32 22.32 23.34 23.34
20.29 20.29 21.29 22.33 22.33 23.34 23.34

| | | 22.39 22.39 23.40 23.40
| | | 22.43 22.43 23.44 23.44

20.41 20.41 21.41 22.49 22.49 23.50 23.50

� grün
20.43 20.43 21.43 22.51 22.51 � 22.59 23.51 23.51
20.47 20.47 21.48 22.55 22.55 � 23.14 23.55 23.55

| | 21.51 22.58 22.58 | 23.58 23.58
20.51 20.51 21.54 23.01 23.01 � 23.24 0.01 0.01
20.55 20.55 21.57 23.05 23.05 � 23.35 0.05 0.05
20.55 20.55 21.58 23.05 23.05 � 23.35 0.05 0.05

| 20.57 22.00 23.08 23.08 � 23.44 0.08 0.08
| 21.02 22.04 23.11 23.11 � 23.55 0.11 0.11

21.01 20.04 22.07 23.14 23.14 � 0.01 0.14 0.14
21.02 20.05 22.09 23.15 23.15 � 0.01 0.15 0.15

| | 22.12 23.18 23.18 � 0.12 0.20 0.20
| | 22.15 23.21 23.21 � 0.22 0.23 0.23
| | 22.18 23.24 23.24 � 0.32 0.26 0.26
| | 22.21 23.27 23.27 � 0.47 0.29 0.29
| | 22.24 23.30 23.30 � 0.53 0.31 0.31
| | 22.28 23.34 23.34 � 1.08 0.36 0.36

21.11 21.12 | | | | | |
21.12 21.13 | | | | | |
21.18 21.18 22.33 23.39 23.39 � 1.18 0.42 0.42

21.24 21.24 22.40 23.44 23.40 0.48 0.46

� 20.40 � 21.43 � 22.51 � 23.51

� 20.51 � 21.54 � 23.02 � 0.02

� 21.03 � 22.06 � 23.14 � 0.14

� 21.14 � 22.17 � 23.25 � 0.25

Seite 4 von 5

Stand: 21.08.2025



Fahrplanänderungen
Linie RE54|55

Würzburg – Aschaffenburg -  Frankfurt
 Gültig vom 6. bis 16./17.9.25

Von:

Würzburg Hbf � Bahnhof / Busbahnhof (Steig 14)
Würzburg-Zell � Hast. Rothof (Veitshöchheimer Str. (B27))
Veitshöchheim � Kreuzung Kirchstraße/Bahnhofstraße
Thüngersheim � Am Straßacker/Wasserwacht
Retzbach-Zellingen � Bahnhofsvorplatz
Himmelstadt � Hast. Mehrzweckhalle / Brückenstraße
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bah o
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bahnhof)
Wernfeld � Hast. Turnhalle
Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof o
Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof
Langenprozelten � OVF Hast. Rathaus (Langenprozeltner Str.)
Lohr Bahnhof � Heinz-Paulisch-Straße (Bf. Nordseite)
Lohr Bahnhof � Heinz-Paulisch-Straße (Bf. Nordseite)
Partenstein � Bahnhof
Wiesthal � Abzw. Bahnhof
Heigenbrücken � Bahnhof o
Heigenbrücken � Bahnhof
Laufach � Abzw. Bahnhof
Hösbach � Bahnhof
Aschaffenburg Hbf � Bahnhof - Ludwigstraße o

Aschaffenburg Hbf � Bahnhof - Ludwigstraße 
Kleinostheim � Hast. Kirche (650m Fußweg)
Rückersbacher Schlucht � kann durch SEV nicht bedient werden
Dettingen (Main) � Bahnhofstraße
Kahl (Main) � Bahnhof o
Kahl (Main) � Bahnhof
Großkrotzenburg � Hast. Großkrotzenburg Mitte
Großauheim (Kr Hanau) � Hauptstraße, Hast. Bahnhofstraße
Hanau Südseite � Auheimer Straße o
Hanau Südseite � Auheimer Straße
Hanau West � Bussteig E und F
Hanau-Wilhelmsbad � Bahnhof
Maintal Ost � Bahnhof
Maintal West � [NEU] Rumpenheimer Weg
Frankfurt-Mainkur � Hanauer Landstraße
Frankfurt (Main) Ost � Honsellstraße
Offenbach (Main) Hbf � Hast. Hauptbahnhof o
Offenbach (Main) Hbf � Hast. Hauptbahnhof
Frankfurt (Main) Süd � Mörfelder Landstraße

Frankfurt (Main) Hbf � Hast. in der Mannheimer Str. o
Nach:

Busfahrplan (Bus zum Zug) 

Großauheim - Großkrotzenburg
Bus

Großauheim � Hauptstraße, Hast. Bahnhofstraße

Großkrotzenburg �Hast. Großkrotzenburg Mitte

Busfahrplan (Bus vom Zug)

Großkrotzenburg - Großauheim
Bus

Großkrotzenburg � Hast.Großkrotzenburg Mitte

Großauheim � Hauptstraße, Hast.Bahnhofstraße

Fahrplanänderungen am:

Zug

Gültigkeit

RE 55 RE 55 RE 55

4638 58406 58406

TGL Sa+So_Bk Mo-Fr_Bk

7./8.9.

23.40 0.44 0.44
23.44 0.48 0.48
23.47 0.52 0.52
23.51 0.56 0.56
23.55 1.03 1.03
23.58 1.06 1.06
0.02 1.09 1.09
0.03 1.10 1.10
0.09 1.16 1.16
0.12 1.20 1.20
0.13 1.21
0.16 1.25
0.23 1.31
0.23 1.32
0.28 1.37
0.34 1.43
0.38 1.46
0.38 1.47
0.44 1.52
0.48 1.55
0.54 2.02

� grün
� 0.00

� 0.15

|
� 0.25

� 0.36

� 0.36

� 0.45

� 0.56

� 1.02

� 1.02

� 1.13

� 1.23

� 1.33

� 1.48

� 1.54

� 2.09

|

|

� 2.19

Seite 5 von 5

Stand: 21.08.2025



Fahrplanänderungen
Linie RE54|55

Frankfurt – Aschaffenburg – Würzburg
Gültig vom 6. bis 16./17.9.25

RE 55 RE 55 RE 55 RE 55 RE 54 RE 55 RE 55 RE 55

58405 4601 4601 4603 4605 4607 4647 4647

TGL Sa+So_H Mo-Fr_H TGL TGL TGL Sa+So_H 06.01.2025 

15.08.2025

7.9. 7.9. 7.9.

Von:

Frankfurt (Main) Hbf � Hast. in der Mannheimer Str. (Ausg. Gleis 1) 5.24 6.21 7.17 8.21 9.01

Frankfurt (Main) Süd � Mörfelder Landstraße 5.30 6.27 7.23 8.27 9.14
Offenbach (Main) Hbf � Hast. Hauptbahnhof o 5.34 6.31 | 8.31 9.18
Offenbach (Main) Hbf � Hast. Hauptbahnhof 5.35 6.32 | 8.32 9.18
Frankfurt (Main) Ost � Honsellstraße | | 7.26 | |
Frankfurt-Mainkur � Hanauer Landstraße | | 7.30 | |
Maintal West � [NEU] Rumpenheimer Weg | | 7.33 | |
Maintal Ost � Bahnhof | | 7.36 | |
Hanau-Wilhelmsbad � Bahnhof | | 7.39 | |
Hanau West � Bussteig E und F | | 7.42 | |
Hanau Hbf � Auheimer Straße o 5.44 6.42 7.44 8.42 9.28

Hanau Hbf � Auheimer Straße 5.45 6.45 7.45 8.45 9.31
Großauheim (Kr Hanau) � Hauptstraße, Hast. Bahnhofstraße | | | | |
Großkrotzenburg � Hast. Großkrotzenburg Mitte | | | | |
Kahl (Main) � Bahnhof o 5.50 6.50 7.50 8.50 9.39
Kahl (Main) � Bahnhof 5.50 6.50 7.51 8.50 9.41
Dettingen (Main) � Bahnhofstraße 5.54 6.54 7.54 8.54 |
Rückersbacher Schlucht � kann durch SEV nicht bedient werden | | | | |
Kleinostheim � Hast. Kirche (650m Fußweg) 5.57 6.58 7.58 8.58 |
Aschaffenburg Hbf � Bahnhof - Ludwigstraße o 6.03 7.02 8.02 9.02 9.48

Aschaffenburg Hbf � Bahnhof - Ludwigstraße 5.01 6.12 6.12 7.03 8.03 9.03 9.50 9.50
Hösbach � Bahnhof 5.06 6.17 6.17 | | | | |
Laufach � Abzw. Bahnhof 5.10 6.21 6.21 | | | | |
Heigenbrücken � Bahnhof o 5.15 6.25 6.25 7.13 8.13 9.13 | |
Heigenbrücken � Bahnhof 5.15 6.26 6.26 7.13 8.13 9.13 | |
Wiesthal � Abzw. Bahnhof 5.19 6.30 6.30 7.17 8.17 9.17 | |
Partenstein � Bahnhof 5.25 6.35 6.35 7.23 8.23 9.23 | |
Lohr Bahnhof � Heinz-Paulisch-Straße (Bf. Nordseit 5.30 6.40 6.40 7.28 8.28 9.28 10.10 10.10
Lohr Bahnhof � Heinz-Paulisch-Straße (Bf. Nordseit 5.30 6.40 6.40 7.28 8.28 9.28 10.11 10.11
Langenprozelten � OVF Hast. Rathaus (Langenprozeltn 5.37 6.48 6.48 7.35 8.35 9.35 | |
Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof o 5.41 6.53 6.53 7.38 8.38 9.38 10.20 10.20
Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof 5.42 6.54 6.54 7.39 8.39 9.39 10.22 10.22
Wernfeld � Hast. Turnhalle 5.47 | | | | |
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bahnho o 5.53 7.02 7.02 7.47 8.47 9.47
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bahnhof) 5.54 7.03 7.03 7.47 8.47 9.47
Himmelstadt � Hast. Mehrzweckhalle / Brückenstra 5.58 | | | | |
Retzbach-Zellingen � Bahnhofsvorplatz 6.01 7.07 7.07 7.52 8.52 9.52
Thüngersheim � Am Straßacker/Wasserwacht 6.04 | | | | |
Veitshöchheim � Kreuzung Kirchstraße/Bahnhofstraß 6.08 | | | | |
Würzburg-Zell � Hast. Rothof (Veitshöchheimer Str. 6.11 | | | | |
Würzburg Hbf � Bahnhof / Busbahnhof (Steig 14 o 6.16 7.21 7.21 8.08 9.08 10.08

Nach: Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg

Busfahrplan (Bus zum Zug) 

Großauheim - Großkrotzenburg
Bus

Großauheim � Hauptstraße, Hast. Bahnhofstraße
Großkrotzenburg �Hast. Großkrotzenburg Mitte

Busfahrplan (Bus vom Zug)

Großkrotzenburg - Großauheim
Bus

Großkrotzenburg � Hast.Großkrotzenburg Mitte
Großauheim � Hauptstraße, Hast.Bahnhofstraße

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

Seite 1 von 6

Stand: 21.08.2025



Fahrplanänderungen
Linie RE54|55

Frankfurt – Aschaffenburg – Würzburg
Gültig vom 6. bis 16./17.9.25

Von:

Frankfurt (Main) Hbf � Hast. in der Mannheimer Str. (Ausg.

Frankfurt (Main) Süd � Mörfelder Landstraße
Offenbach (Main) Hbf � Hast. Hauptbahnhof o
Offenbach (Main) Hbf � Hast. Hauptbahnhof
Frankfurt (Main) Ost � Honsellstraße
Frankfurt-Mainkur � Hanauer Landstraße
Maintal West � [NEU] Rumpenheimer Weg
Maintal Ost � Bahnhof
Hanau-Wilhelmsbad � Bahnhof
Hanau West � Bussteig E und F
Hanau Hbf � Auheimer Straße o

Hanau Hbf � Auheimer Straße
Großauheim (Kr Hanau) � Hauptstraße, Hast. Bahnhofstraße
Großkrotzenburg � Hast. Großkrotzenburg Mitte
Kahl (Main) � Bahnhof o
Kahl (Main) � Bahnhof
Dettingen (Main) � Bahnhofstraße
Rückersbacher Schlucht � kann durch SEV nicht bedient werde
Kleinostheim � Hast. Kirche (650m Fußweg)
Aschaffenburg Hbf � Bahnhof - Ludwigstraße o

Aschaffenburg Hbf � Bahnhof - Ludwigstraße 
Hösbach � Bahnhof
Laufach � Abzw. Bahnhof
Heigenbrücken � Bahnhof o
Heigenbrücken � Bahnhof
Wiesthal � Abzw. Bahnhof
Partenstein � Bahnhof
Lohr Bahnhof � Heinz-Paulisch-Straße (Bf. Nordseit
Lohr Bahnhof � Heinz-Paulisch-Straße (Bf. Nordseit
Langenprozelten � OVF Hast. Rathaus (Langenprozeltn
Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof o
Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof
Wernfeld � Hast. Turnhalle
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bahnho o
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bahnhof)
Himmelstadt � Hast. Mehrzweckhalle / Brückenstra
Retzbach-Zellingen � Bahnhofsvorplatz
Thüngersheim � Am Straßacker/Wasserwacht
Veitshöchheim � Kreuzung Kirchstraße/Bahnhofstraß
Würzburg-Zell � Hast. Rothof (Veitshöchheimer Str.
Würzburg Hbf � Bahnhof / Busbahnhof (Steig 14 o

Nach:

Busfahrplan (Bus zum Zug) 

Großauheim - Großkrotzenburg
Bus

Großauheim � Hauptstraße, Hast. Bahnhofs
Großkrotzenburg �Hast. Großkrotzenburg Mitte

Busfahrplan (Bus vom Zug)

Großkrotzenburg - Großauheim
Bus

Großkrotzenburg � Hast.Großkrotzenburg Mitte
Großauheim � Hauptstraße, Hast.Bahnhofst

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

RE 54 RE 54 RE 55 RE 54 RE 55 RE 54 RE 55 RE 55

4609 4609 4611 4613 4615 4617 4619 4649

Sa+So_ ab 

15.06.2025

Mo-Fr_H ab 

06.07.2025

TGL TGL TGL TGL TGL Sa+So_H

6.9.
7.9. 7.9. 7.9. 7.9. 7.9. 7.9.

9.18 9.30 10.21 11.17 12.15 13.17 14.21 15.01

9.24 9.36 10.27 11.23 12.21 13.23 14.27 15.14
| | 10.31 | 12.25 | 14.31 15.17
| | 10.32 | 12.26 | 14.32 15.18

9.27 9.39 | 11.26 | 13.26 | |
9.31 9.43 | 11.30 | 13.30 | |
9.34 9.46 | 11.33 | 13.33 | |
9.36 9.48 | 11.36 | 13.36 | |
9.40 9.52 | 11.39 | 13.39 | |
9.42 9.54 | 11.39 | 13.42 | |
9.45 9.57 10.43 11.44 12.37 13.44 14.43 15.28

9.46 9.58 10.45 11.45 12.39 13.45 14.45 15.31
| | | | | | | |
| | | | | | | |

9.51 10.03 10.49 11.50 12.43 13.50 14.50 15.40
9.02 10.04 10.50 11.51 12.44 13.51 14.51 15.41
9.56 10.08 10.54 11.54 12.48 13.54 14.54 |

| | | | | | | |
9.59 10.11 10.58 11.58 12.52 13.58 14.58 |

10.03 10.15 11.02 12.02 12.56 14.02 15.02 15.48

10.04 10.16 11.03 12.03 12.57 14.03 15.03 15.50
| | | | | | | |
| | | | | | | |

10.14 10.26 11.13 12.13 13.07 14.13 15.13 |
10.14 10.26 11.13 12.13 13.08 14.13 15.13 |
10.18 10.30 11.17 12.17 13.11 14.17 15.17 |
10.24 10.36 11.23 12.23 13.17 14.23 15.23 |
10.29 10.41 11.28 12.28 13.22 14.28 15.28 16.10
10.29 10.41 11.28 12.28 13.22 14.28 15.28 16.11
10.36 10.48 11.35 12.45 13.29 14.35 15.35 |
10.39 10.51 11.37 12.38 13.33 14.38 15.38 16.20
10.40 10.52 11.39 12.39 13.37 14.39 15.39 16.22

| | | | | | |
10.48 11.00 11.47 12.47 13.44 14.47 15.47
10.48 11.00 0.00 12.47 13.45 14.47 15.47

| | | | | | |
10.53 11.05 11.52 12.52 13.50 14.52 15.52

| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |

11.09 11.21 12.08 13.08 14.02 15.08 16.08
Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg

Seite 2 von 6

Stand: 21.08.2025



Fahrplanänderungen
Linie RE54|55

Frankfurt – Aschaffenburg – Würzburg
Gültig vom 6. bis 16./17.9.25

Von:

Frankfurt (Main) Hbf � Hast. in der Mannheimer Str. (Ausg.

Frankfurt (Main) Süd � Mörfelder Landstraße
Offenbach (Main) Hbf � Hast. Hauptbahnhof o
Offenbach (Main) Hbf � Hast. Hauptbahnhof
Frankfurt (Main) Ost � Honsellstraße
Frankfurt-Mainkur � Hanauer Landstraße
Maintal West � [NEU] Rumpenheimer Weg
Maintal Ost � Bahnhof
Hanau-Wilhelmsbad � Bahnhof
Hanau West � Bussteig E und F
Hanau Hbf � Auheimer Straße o

Hanau Hbf � Auheimer Straße
Großauheim (Kr Hanau) � Hauptstraße, Hast. Bahnhofstraße
Großkrotzenburg � Hast. Großkrotzenburg Mitte
Kahl (Main) � Bahnhof o
Kahl (Main) � Bahnhof
Dettingen (Main) � Bahnhofstraße
Rückersbacher Schlucht � kann durch SEV nicht bedient werde
Kleinostheim � Hast. Kirche (650m Fußweg)
Aschaffenburg Hbf � Bahnhof - Ludwigstraße o

Aschaffenburg Hbf � Bahnhof - Ludwigstraße 
Hösbach � Bahnhof
Laufach � Abzw. Bahnhof
Heigenbrücken � Bahnhof o
Heigenbrücken � Bahnhof
Wiesthal � Abzw. Bahnhof
Partenstein � Bahnhof
Lohr Bahnhof � Heinz-Paulisch-Straße (Bf. Nordseit
Lohr Bahnhof � Heinz-Paulisch-Straße (Bf. Nordseit
Langenprozelten � OVF Hast. Rathaus (Langenprozeltn
Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof o
Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof
Wernfeld � Hast. Turnhalle
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bahnho o
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bahnhof)
Himmelstadt � Hast. Mehrzweckhalle / Brückenstra
Retzbach-Zellingen � Bahnhofsvorplatz
Thüngersheim � Am Straßacker/Wasserwacht
Veitshöchheim � Kreuzung Kirchstraße/Bahnhofstraß
Würzburg-Zell � Hast. Rothof (Veitshöchheimer Str.
Würzburg Hbf � Bahnhof / Busbahnhof (Steig 14 o

Nach:

Busfahrplan (Bus zum Zug) 

Großauheim - Großkrotzenburg
Bus

Großauheim � Hauptstraße, Hast. Bahnhofs
Großkrotzenburg �Hast. Großkrotzenburg Mitte

Busfahrplan (Bus vom Zug)

Großkrotzenburg - Großauheim
Bus

Großkrotzenburg � Hast.Großkrotzenburg Mitte
Großauheim � Hauptstraße, Hast.Bahnhofst

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

RE 54 RE 55 RE 55 RE 54 RE 54 RE 55 RE 55 RE 55

4621 4621 4623 4625 4625 4625 4627 4627

Sa+So_H ab 

23.02.2025

Mo-Fr_H ab 

24.02.2025

TGL So_H ab 

15.06.2025

Sa_H ab 

15.06.2025

Mo-Fr_H ab 

16.06.2025

So_H ab 

15.06.2025

Sa_H ab 

15.06.2025

6.9. 6.9. 7.9. 6.9. 7.9. 6.9.
7.9. 7.9.

15.17 15.34 16.21 17.20 17.17 17.34 18.26 18.21

15.23 15.40 16.27 17.26 17.23 17.40 18.32 18.27
| 15.44 16.31 | | 17.44 18.37 18.31
| 15.45 16.32 | | 17.45 18.39 18.33

15.26 | | 17.29 17.26 | | |
15.30 | | 17.33 17.30 | | |
15.33 | | 17.36 17.33 | | |
15.36 | | 17.38 17.36 | | |
15.39 | | 17.41 17.39 | | |
15.42 | | 17.44 17.42 | | |
15.44 15.55 16.42 17.46 17.44 17.56 18.45 18.43

15.45 15.58 16.45 17.47 17.45 17.58 18.48 18.44
| | | 18.00 | | 18.58 |
| | | 17.53 | | 18.53 |

15.50 16.03 16.50 17.55 17.50 18.03 18.55 18.50
15.51 16.03 16.50 17.55 17.51 18.03 18.56 18.51
15.54 16.07 16.54 17.59 17.54 18.07 18.59 19.05

| | | | | | | |
15.58 16.11 16.58 18.03 17.58 18.11 19.03 18.58
16.02 16.15 17.02 18.07 18.02 18.15 19.07 19.02

16.03 16.16 17.03 18.08 18.03 18.16 19.08 19.03
| | | | | | | |
| | | | | | | |

16.13 16.26 17.13 18.17 18.13 18.26 19.18 19.13
16.13 16.26 17.13 18.17 18.13 18.26 19.18 19.13
16.17 16.30 17.17 18.21 18.17 18.30 19.22 19.17
16.23 16.36 17.23 18.27 18.23 18.36 19.28 19.23
16.28 16.41 17.28 18.31 18.28 18.41 19.33 19.28
16.28 16.41 17.28 18.32 18.28 18.41 19.33 19.28
16.35 16.48 17.35 18.38 18.35 18.48 19.40 19.35
16.38 16.51 16.48 18.41 18.38 18.51 19.43 19.38
16.39 16.52 16.49 18.42 18.39 18.52 19.44 19.39

| | | | | | | |
16.47 17.00 17.47 18.50 18.47 19.00 19.52 19.47
16.47 17.00 17.47 18.50 18.47 19.00 19.53 19.47

| | | | | | | |
16.52 17.05 17.52 18.55 18.52 19.05 19.57 19.52

| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |

17.08 17.21 18.08 19.11 19.08 19.21 20.13 20.08
Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg

� 17.36 � 18.36

� 17.47 � 18.47

� 17.59 � 18.59

� 18.10 � 19.10

Seite 3 von 6

Stand: 21.08.2025



Fahrplanänderungen
Linie RE54|55

Frankfurt – Aschaffenburg – Würzburg
Gültig vom 6. bis 16./17.9.25

Von:

Frankfurt (Main) Hbf � Hast. in der Mannheimer Str. (Ausg.

Frankfurt (Main) Süd � Mörfelder Landstraße
Offenbach (Main) Hbf � Hast. Hauptbahnhof o
Offenbach (Main) Hbf � Hast. Hauptbahnhof
Frankfurt (Main) Ost � Honsellstraße
Frankfurt-Mainkur � Hanauer Landstraße
Maintal West � [NEU] Rumpenheimer Weg
Maintal Ost � Bahnhof
Hanau-Wilhelmsbad � Bahnhof
Hanau West � Bussteig E und F
Hanau Hbf � Auheimer Straße o

Hanau Hbf � Auheimer Straße
Großauheim (Kr Hanau) � Hauptstraße, Hast. Bahnhofstraße
Großkrotzenburg � Hast. Großkrotzenburg Mitte
Kahl (Main) � Bahnhof o
Kahl (Main) � Bahnhof
Dettingen (Main) � Bahnhofstraße
Rückersbacher Schlucht � kann durch SEV nicht bedient werde
Kleinostheim � Hast. Kirche (650m Fußweg)
Aschaffenburg Hbf � Bahnhof - Ludwigstraße o

Aschaffenburg Hbf � Bahnhof - Ludwigstraße 
Hösbach � Bahnhof
Laufach � Abzw. Bahnhof
Heigenbrücken � Bahnhof o
Heigenbrücken � Bahnhof
Wiesthal � Abzw. Bahnhof
Partenstein � Bahnhof
Lohr Bahnhof � Heinz-Paulisch-Straße (Bf. Nordseit
Lohr Bahnhof � Heinz-Paulisch-Straße (Bf. Nordseit
Langenprozelten � OVF Hast. Rathaus (Langenprozeltn
Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof o
Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof
Wernfeld � Hast. Turnhalle
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bahnho o
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bahnhof)
Himmelstadt � Hast. Mehrzweckhalle / Brückenstra
Retzbach-Zellingen � Bahnhofsvorplatz
Thüngersheim � Am Straßacker/Wasserwacht
Veitshöchheim � Kreuzung Kirchstraße/Bahnhofstraß
Würzburg-Zell � Hast. Rothof (Veitshöchheimer Str.
Würzburg Hbf � Bahnhof / Busbahnhof (Steig 14 o

Nach:

Busfahrplan (Bus zum Zug) 

Großauheim - Großkrotzenburg
Bus

Großauheim � Hauptstraße, Hast. Bahnhofs
Großkrotzenburg �Hast. Großkrotzenburg Mitte

Busfahrplan (Bus vom Zug)

Großkrotzenburg - Großauheim
Bus

Großkrotzenburg � Hast.Großkrotzenburg Mitte
Großauheim � Hauptstraße, Hast.Bahnhofst

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

RE 55 RE 54 RE 55 RE 55 RE 54 RE 54 RE 54

4627 4629 4631 4643 4633 4633 4635

Mo-Fr_H ab 

07.07.2025

TGL ab 

23.02.2025

TGL So_H TGL TGL TGL

6.9. 6.9. 6.9. 6.9.
7.9. 7.9. 7.9.

16.9. 16.9.

18.34 19.16 20.21 21.02 21.17 21.30 22.17

� grün
18.40 19.22 20.27 21.07 21.23 21.36 � 20.55 22.23
18.44 | 20.31 21.11 | | I |
18.46 | 20.32 21.12 | | I |

| 19.25 | | 21.26 21.39 � 21.05 22.26
| 19.29 | | 21.30 21.43 � 21.20 22.30
| 19.32 | | 21.33 21.46 � 21.26 22.33
| 19.34 | | 21.36 21.49 � 21.41 22.36
| 19.38 | | 21.39 21.52 � 21.51 22.39
| 19.41 | | 21.42 21.55 � 22.01 22.42

18.56 19.43 20.43 21.21 21.44 21.57 � 22.12 22.44

18.59 19.44 20.45 21.24 21.45 21.58 � 22.12 22.46
| | | | | | � 22.18 23.01
| | | | | | � 22.29 22.51

19.03 19.49 20.49 21.31 21.50 22.03 � 22.38 22.54
19.04 19.50 20.50 21.32 21.51 22.04 � 22.38 22.54
19.08 19.53 20.54 | 21.54 22.07 � 22.49 22.58

| | | | | | | 23.01
19.11 19.57 20.08 | 21.58 22.11 � 22.59 23.03
19.15 20.01 21.02 21.54 22.02 22.15 � 23.14 23.08

19.16 20.02 21.03 22.05 22.18 23.09
| | | 22.10 22.23 23.13
| | | 22.13 22.26 23.17

19.26 20.12 21.13 22.18 22.31 23.21
19.26 20.12 21.13 22.19 22.32 23.22
19.30 20.16 21.17 22.23 22.36 23.26
19.36 20.22 21.23 22.29 22.42 23.32
19.41 20.37 21.28 22.34 22.47 23.36
19.41 20.37 21.28 22.34 22.47 23.37
19.48 20.34 21.35 22.41 22.54 23.43
19.51 20.38 21.38 22.45 22.58 23.48
19.52 20.39 21.39 22.47 23.00 23.49

| | | 22.51 23.04 |
20.00 20.46 21.47 22.56 23.09 23.56
20.00 20.47 21.47 22.57 23.10 23.57

| | | 23.01 23.14 |
20.05 20.52 21.52 23.03 23.16 0.02

| | | 23.06 23.19 |
| | | 23.10 23.23 |
| | | 23.13 23.26 |

20.21 21.07 22.08 23.20 23.33 0.12
Bamberg

� 22.34

� 22.45

� 22.57

� 23.08

Seite 4 von 6

Stand: 21.08.2025



Fahrplanänderungen
Linie RE54|55

Frankfurt – Aschaffenburg – Würzburg
Gültig vom 6. bis 16./17.9.25

Von:

Frankfurt (Main) Hbf � Hast. in der Mannheimer Str. (Ausg.

Frankfurt (Main) Süd � Mörfelder Landstraße
Offenbach (Main) Hbf � Hast. Hauptbahnhof o
Offenbach (Main) Hbf � Hast. Hauptbahnhof
Frankfurt (Main) Ost � Honsellstraße
Frankfurt-Mainkur � Hanauer Landstraße
Maintal West � [NEU] Rumpenheimer Weg
Maintal Ost � Bahnhof
Hanau-Wilhelmsbad � Bahnhof
Hanau West � Bussteig E und F
Hanau Hbf � Auheimer Straße o

Hanau Hbf � Auheimer Straße
Großauheim (Kr Hanau) � Hauptstraße, Hast. Bahnhofstraße
Großkrotzenburg � Hast. Großkrotzenburg Mitte
Kahl (Main) � Bahnhof o
Kahl (Main) � Bahnhof
Dettingen (Main) � Bahnhofstraße
Rückersbacher Schlucht � kann durch SEV nicht bedient werde
Kleinostheim � Hast. Kirche (650m Fußweg)
Aschaffenburg Hbf � Bahnhof - Ludwigstraße o

Aschaffenburg Hbf � Bahnhof - Ludwigstraße 
Hösbach � Bahnhof
Laufach � Abzw. Bahnhof
Heigenbrücken � Bahnhof o
Heigenbrücken � Bahnhof
Wiesthal � Abzw. Bahnhof
Partenstein � Bahnhof
Lohr Bahnhof � Heinz-Paulisch-Straße (Bf. Nordseit
Lohr Bahnhof � Heinz-Paulisch-Straße (Bf. Nordseit
Langenprozelten � OVF Hast. Rathaus (Langenprozeltn
Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof o
Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof
Wernfeld � Hast. Turnhalle
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bahnho o
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bahnhof)
Himmelstadt � Hast. Mehrzweckhalle / Brückenstra
Retzbach-Zellingen � Bahnhofsvorplatz
Thüngersheim � Am Straßacker/Wasserwacht
Veitshöchheim � Kreuzung Kirchstraße/Bahnhofstraß
Würzburg-Zell � Hast. Rothof (Veitshöchheimer Str.
Würzburg Hbf � Bahnhof / Busbahnhof (Steig 14 o

Nach:

Busfahrplan (Bus zum Zug) 

Großauheim - Großkrotzenburg
Bus

Großauheim � Hauptstraße, Hast. Bahnhofs
Großkrotzenburg �Hast. Großkrotzenburg Mitte

Busfahrplan (Bus vom Zug)

Großkrotzenburg - Großauheim
Bus

Großkrotzenburg � Hast.Großkrotzenburg Mitte
Großauheim � Hauptstraße, Hast.Bahnhofst

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

RE 54 RE 54 RE 54 RE 54

4635 4635 4637 4637

TGL TGL So-Do_H So-Do_H

8.9. 8.9. 8.9. 8.9.
16.9. 16.9. 16.9. 16.9.

22.30 22.30 23.30 23.30

� grün � grün � grün � grün
22.36 � 22.30 22.36 � 21.55 23.36 � 23.36 23.36 � 23.36
22.42 I | I 23.42 I | I
22.43 I | I 23.43 I | I
22.39 � 22.40 22.39 � 22.05 23.39 � 23.46 23.39 � 23.46
22.43 � 22.55 22.43 � 22.20 23.43 � 0.01 23.43 � 0.01
22.46 � 23.01 22.46 � 22.26 23.46 � 0.07 23.46 � 0.07
22.49 � 23.16 22.49 � 22.41 23.49 � 0.22 23.49 � 0.22
22.52 � 23.26 22.52 � 22.51 23.52 � 0.32 23.52 � 0.32
22.55 � 23.36 22.55 � 23.01 23.55 � 0.42 23.55 � 0.42
22.57 � 23.47 22.57 � 23.12 23.57 � 0.53 23.57 � 0.53

&' &'
22.59 22.59 � 23.12 23.59 23.59 � 0.53
23.01 23.01 � 23.18 0.02 0.02 � 0.59
23.04 23.04 � 23.29 0.05 0.05 � 1.10
23.07 23.07 � 23.38 0.07 0.07 � 1.19
23.07 23.07 � 23.38 0.08 0.08 � 1.19
23.11 23.11 � 23.49 0.11 0.11 � 1.30
23.14 23.14 | 0.14 0.14 |
23.16 23.16 � 23.59 0.17 0.17 � 1.40
23.21 23.21 � 0.14 0.21 0.21 � 1.55

23.22 23.22 0.22 0.22
23.26 23.26 0.27 0.27
23.30 23.30 0.30 0.30
23.34 23.34 0.35 0.35
23.35 23.35 0.36 0.36
23.39 23.39 0.40 0.40
23.45 23.45 0.45 0.45
23.49 23.49 0.50 0.50
23.50 23.50 0.51 0.51
23.56 23.56 0.58 0.58
0.01 0.01 1.01 1.01
0.02 0.02

| |
0.09 0.09
0.10 0.10

| |
0.15 0.15

| |
| |
| |

0.25 0.25

Seite 5 von 6

Stand: 21.08.2025



Fahrplanänderungen
Linie RE54|55

Frankfurt – Aschaffenburg – Würzburg
Gültig vom 6. bis 16./17.9.25

Von:

Frankfurt (Main) Hbf � Hast. in der Mannheimer Str. (Ausg.

Frankfurt (Main) Süd � Mörfelder Landstraße
Offenbach (Main) Hbf � Hast. Hauptbahnhof o
Offenbach (Main) Hbf � Hast. Hauptbahnhof
Frankfurt (Main) Ost � Honsellstraße
Frankfurt-Mainkur � Hanauer Landstraße
Maintal West � [NEU] Rumpenheimer Weg
Maintal Ost � Bahnhof
Hanau-Wilhelmsbad � Bahnhof
Hanau West � Bussteig E und F
Hanau Hbf � Auheimer Straße o

Hanau Hbf � Auheimer Straße
Großauheim (Kr Hanau) � Hauptstraße, Hast. Bahnhofstraße
Großkrotzenburg � Hast. Großkrotzenburg Mitte
Kahl (Main) � Bahnhof o
Kahl (Main) � Bahnhof
Dettingen (Main) � Bahnhofstraße
Rückersbacher Schlucht � kann durch SEV nicht bedient werde
Kleinostheim � Hast. Kirche (650m Fußweg)
Aschaffenburg Hbf � Bahnhof - Ludwigstraße o

Aschaffenburg Hbf � Bahnhof - Ludwigstraße 
Hösbach � Bahnhof
Laufach � Abzw. Bahnhof
Heigenbrücken � Bahnhof o
Heigenbrücken � Bahnhof
Wiesthal � Abzw. Bahnhof
Partenstein � Bahnhof
Lohr Bahnhof � Heinz-Paulisch-Straße (Bf. Nordseit
Lohr Bahnhof � Heinz-Paulisch-Straße (Bf. Nordseit
Langenprozelten � OVF Hast. Rathaus (Langenprozeltn
Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof o
Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof
Wernfeld � Hast. Turnhalle
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bahnho o
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bahnhof)
Himmelstadt � Hast. Mehrzweckhalle / Brückenstra
Retzbach-Zellingen � Bahnhofsvorplatz
Thüngersheim � Am Straßacker/Wasserwacht
Veitshöchheim � Kreuzung Kirchstraße/Bahnhofstraß
Würzburg-Zell � Hast. Rothof (Veitshöchheimer Str.
Würzburg Hbf � Bahnhof / Busbahnhof (Steig 14 o

Nach:

Busfahrplan (Bus zum Zug) 

Großauheim - Großkrotzenburg
Bus

Großauheim � Hauptstraße, Hast. Bahnhofs
Großkrotzenburg �Hast. Großkrotzenburg Mitte

Busfahrplan (Bus vom Zug)

Großkrotzenburg - Großauheim
Bus

Großkrotzenburg � Hast.Großkrotzenburg Mitte
Großauheim � Hauptstraße, Hast.Bahnhofst

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

RE 54 RE 54 RE 54 RE 54

4645 4639 4639 4639

Fr+Sa_H TGL TGL TGL

6.9. 7.9.

9.9. 9.9.
17.9. 17.9.

23.17 0.30 0.30 0.30

� grün � grün
23.23 0.36 0.36 � 0.46 0.36 � 0.46

| | 0.42 I | I
| | 0.43 I | I

23.26 0.39 0.39 � 0.56 0.39 � 0.56
23.30 0.43 0.43 � 1.11 0.43 � 1.11
23.33 0.46 0.46 � 1.17 0.46 � 1.17
23.36 0.49 0.49 � 1.32 0.49 � 1.32
23.39 0.52 0.52 � 1.42 0.52 � 1.42
23.42 0.55 0.55 � 1.52 0.55 � 1.52
23.44 0.57 0.57 � 2.03 0.57 � 2.03

23.46 0.58 0.58 0.58 � 2.03
0.02 1.01 1.01 1.01 � 2.09

23.52 1.05 1.05 1.05 � 2.20
23.54 1.07 1.07 1.07 � 2.29
23.55 1.08 1.08 1.08 � 2.29
23.59 1.11 1.11 1.11 � 2.40
0.02 1.14 1.14 1.14 |
0.04 1.17 1.17 1.17 � 2.50
0.08 1.22 1.22 1.22 � 3.05

0.09
0.14
0.17
0.22
0.23
0.27
0.32
0.37
0.38
0.44

23.48
23.49

|
23.59
23.59

|
1.04

|
|
|

1.15

� 23.35 � 0.48

� 23.46 � 0.59

� 23.58 � 1.11

� 0.09 � 1.22

Seite 6 von 6

Stand: 21.08.2025


